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1,   

 

 

 

 

 

 

 

 

MATIERES PREMIERES 

ET PIERRES DE PAVAGE 

SUITE A LIQUIDATION JUDICIAIRE 

Lot 1 à 19 

 
* LOT DE MATIERES PREMIERES ET DIVERS DEBRIS EN 
ARGENT (plaques, fils, chutes, cylindres, débris...) 

Poids net : environ 160 g. 

ON Y JOINT 1 LOT DE MAQUETTES DE CHATONS EN 
ARGENT ET 13 PLAQUES/PRESENTOIRS DE GABARITS A 
CHÂTONS EN LAITON (incomplètes) - Tous modèles 

Poids brut sachets compris : environ 272,8 g.  

ON Y JOINT 1 LOT DE MATIERES PREMIERES 
COMPRENANT : 

- 1 BARRE LAITON : 18,9 g. 

- 1 TUBE LAITON : 422,9 g. 

- 1 TUBE CUIVRE : 463,7 g.  

 

 

 

 

 

 

 

 

80 /  120 

       2,   

 

 

* LOT DE MATIERES PREMIERES ET DIVERS DEBRIS (fils, 
plaques, cannetillles, chutes, maillons) COMPRENANT : 

- OR GRIS PALLADIE : 22 g. 

- OR ROUGE ET JAUNE : 4,65 g. 

- OR ROSE : 3,19 g. 

- OR GRIS : 0,60 g. + 1,3 g. 

- OR JAUNE : 5,4 g. 

- PLATINE : 35,76 g. 

Soit un total or d'environ 37,14 g. 

Soit un total platine d'environ 35,76 g.  

2 000 / 2 500 

       3,   

 

 

* LOT DE MATIERES PREMIERES ET DIVERS DEBRIS (fils, 
plaques, cannetillles, chutes, maillons) COMPRENANT : 

- GRENAILLES OR JAUNE FIN (999,9 millièmes) : 203,19 g.  

- OR GRIS PALLADIE : 1,3 g. 

- OR ROUGE : 2,82 g. 

- PLATINE : 20,97 g.  

9 500 / 10 500 
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       4,   

 

 

* RIBLONS DE PLATINE FIN (553 millièmes) 

Réf. AXB 0004 - Lot N° 200610074 

Provenance : COOKSON - CLAL 

Poids :100,480 g. - Dim. : 2 x 7 mm 

Dans sa boîte scellée  

2 400 / 2 800 

       5,   

 

 

* GRENAILLES D'OR FIN (999,9 millièmes) 

Réf. ARZ ECOC - Lot N° 200909038 

Provenance : COOKSON - CLAL 

Poids : 220 g. 

Dans sa boîte scellée  

10 000 / 10 500 

       6,   

 

* LOT DE FERMOIRS COMPRENANT : 

- 68 FERMOIRS DE PUCES D'OREILLE TYPE "CONFORT" 
avec tiges, en OR GRIS, OR JAUNE, OR ROUGE 18k (750 
millièmes) - Grands, moyens et petits modèles 

Poids : 37,20 g. 

- 21 FERMOIRS MOUSQUETON en OR GRIS, OR JAUNE 
ET OR ROUGE 18k (750 millièmes) 

Poids : 8 g. 

- 1 FERMOIR MOUSQUETON en ARGENT (925 millièmes) 

Poids : 2 g. 

ON Y JOINT UNE MONTURE DE BAGUE SOLITAIRE EN 
PLATINE 

Poids : 4,49 g. 

Soi total OR : environ 45,20 g. 

Soit total ARGENT: environ 2 g. 

Soi total PLATINE : environ 4,49 g.  

1 600 / 1 800 
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       7,   

 

* LOT DE CHAÎNES ET CHUTES DIVERSES 
COMPRENANT :  

- OR JAUNE 18k (750 millièmes) : 129,4 g. 

- OR JAUNE ET OR ROUGE 18k (750 millièmes) : 22 g. 

- OR BLANC ET OR GRIS 18k (750 millièmes) : 5,7 g. 

- ARGENT (925 millièmes) : 2,4 g. 

Soit un total de : 

- OR : environ 157,1 g.  

- ARGENT : environ 2,4 g.  

5 500 / 6 000 

       8,   

 

* LOT DE PIERRES COMPRENANT : 

-  PIERRES DE PAVAGE DIVERSES dont : 

diamants (environ 3,1 cts), saphirs bleu et saphirs de 
couleurs, améthystes, spinelles, émeraudes, rubis, grenats, 
tourmalines, péridots, citrines, aigues marine, oxydes de 
zirconium.... 

- DEUX NUANCIERS de saphirs de couleurs et saphirs 
mauves (incomplets) 

- PIERRES SEMI-PRECIEUSES : 

- améthystes foncées et claires : environ 115 cts 

- améthystes dites "rose de France" : environ 31 cts 

- topazes bleues : environ 54 cts 

- pierres cassées : environ 149 cts 

- divers : 1 plaque en lapis-lazuli, 1 quartz rose, 10 perles de 
culture dépareillées et chutes de nacre 

  

200 /  300 

       9,   

 

* LOT DE SAPHIRS BLEU EN PAVAGE 

Environ 27,4 cts  

500 /  600 
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      10,   

 

* LOT DE DIAMANTS DE PAVAGE 

Environ 5,8 cts 

ON Y JOINT 16 DIAMANTS RONDS FACETTES ET 
PERCES 

Environ 4,4 cts  

200 /  300 

      11,   

 

* LOT DE DIAMANTS DE PAVAGE 

Environ 8 cts (dont mélangé)  

300 /  500 

      12,   

 

* LOT DE DIAMANTS EN PAVAGE 

Qualité D-E-F - Environ 13,3 cts  

400 /  500 

      13,   

 

* LOT DE DIAMANTS DE PAVAGE 

Qualité HSI - Environ 17 cts  

600 /  800 
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      14,   

 

* LOT DE DIAMANTS COMPRENANT : 

- 1 DIAMANT DE TAILLE NAVETTE - Environ 0,4 ct 

- 1 DIAMANT ROND DE TAILLE MODERNE ET 1 DIAMANT 
BAGUETTE - Environ 0,35 ct  

400 /  600 

      15,   

 

* LOT DE 5 DIAMANTS DE TAILLE MODERNE 

Environ 1,85 cts  

800 / 1 000 

      16,   

 

* LOT DE 5 DIAMANTS DE TAILLE MODERNE 

Environ 4,15 cts  

1 500 / 2 000 

      17,   

 

* LOT D'ENVIRON 252 PETITES "BOUEES" 

En corail reconstitué de couleur orangée (résine et poudre de 
corail) 

Dim. : 9 x 3 mm 

Chaque pièce conditionnée à l'unité pour la plupart  

1 800 / 2 000 

      18,   

 

* LOT D'ENVIRON 440 PETITES "BOUEES" 

En corail reconstitué de couleur orangée (résine et poudre de 
corail) 

Dim. : 9 x 3 mm 

Chaque pièce conditionnée à l'unité pour la plupart  

3 300 / 3 500 

      19,   

 

* LOT D'ENVIRON 500 PETITES "BOUEES" 

En corail reconstitué de couleur orangée (résine et poudre de 
corail) 

Dim. : 9 x 3 mm 

Chaque pièce conditionnée à l'unité pour la plupart 

  

3 500 / 4 000 
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       20,   

 

 

BEAUX BIJOUX 

DONT PIERRES CERTIFIEES 

Lot 20 à 37 
 

 

PETITE BAGUE "FLEUR" 

En or blanc 18 k (750 millièmes), centrée d'un diamant serti 
sur griffes, dans un entourage de 8 diamants brillantés 

TDD : 51 - Poids brut : 3,6 g  

 

 

 

 

 

 

 

450 /  550 

      21,   

 

ELEGANTE BAGUE DE STYLE ANCIEN 

En or de deux tons 18k (750 millièmes), centrée d'un saphir 
ovale NON CHAUFFE pesant 3,04 cts, en serti clos épaulé de 
deux diamants et entouré de 8 autres diamants de taille 
moderne 

Le sertissage en or blanc, l'anneau en or jaune  

Superbe état 

Poids total des diamants : environ 1,15 ct 

Poids brut : 10,15 g. - TDD : 55/56 

Un certificat GGT N° GGT9020573 pourra être remis à 
l'acquéreur 

 

  

6 000 / 8 000 

      22,   

 

BAGUE " POMPADOUR " 

En or blanc rhodié 18 K (750 millièmes), centrée d'un petit 
diamant dans un double entourage de diamants ; monture et 
anneau ajourés 

TDD : 48 - Poids brut : 8,1 g  

500 /  600 

      23,   

 

COLLIER RAS DE COU  

En or blanc 18k (750 millièmes) à mailles "serpent" striées, 
centré d'un motif feuillagé avec chutes enrichis de petits 
diamants de taille moderne 

Poids brut : 33 g. 

  

1 300 / 1 500 
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      24,   

 

BAGUE TANK 

En or de deux tons 18 K (750 millièmes), centrée d'un double 
pont enrichi de 4 diamants de taille ancienne et 4 pierres 
rouges 

Vers 1940 

TDD : 58 - Poids brut : 7,4 g  

400 /  500 

      25,   

 

BAGUE DE STYLE ART DECO 

En or de deux tons 18k (750 millièmes), centrée d'un rubis de 
taille coussin pesant 3,02 cts serti sur doubles griffes, épaulé 
et entouré de diamants de taille moderne  

Poids total des diamants : environ 0,70 ct 

Poids brut : 8,10 g. - TDD : 54 

Provenance du rubis : Birmanie 

Superbe état - Probable traitement thermique 

Un certificat GGT N°8090050 attestant de la provenance de la 
pierre sera remis à l'acquéreur 

  

3 500 / 4 000 

      26,   

 

BAGUE NOEUD GODRONNE 

En or jaune 18 K (750 millièmes), centrée d'un diamant rond 
de taille ancienne serti sur griffes, inscrit dans un entourage 
de forme carrée 

Vers 1940 

TDD : 52/53 - Poids brut : 11,6 g  

500 /  600 

      27,   

 

COLLIER RAS DE COU " A POMPONS " 

En or jaune 18 K (750 millièmes), à mailles torsadées et 
bague de serrage fixe 

Long. : 38 cm environ - Poids net : 24,4 g  

1 000 / 1 200 
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      28,   

 

IMPORTANTE BAGUE 

En or rose 18k (750 millièmes), centrée d'une kunzite de taille 
coussin pesant 5,45 cts, épaulée de deux petites émeraudes 
carrées, l'ensemble inscrit dans une fine monture ajourée 
enrichie de petits diamants ronds ; l'anneau partiellement 
serti. 

Poids des émeraudes : environ 1,02 ct - Poids total des 
diamants : environ 0,70 ct 

Poids brut : 6,85 g. - TDD : 54 

Superbe état 

 

  

1 800 / 2 000 

      29,   

 

- BOUCHERON - 

BAGUE JONC en or jaune 18 k (750 millièmes), marquée en 
toutes lettres "BOUCHERON" 

Poinçon de Maître et N°A947X1398 

Poids : 9,6 g. - TDD : 53  

500 /  600 

      30,   

 

BAGUE COUSSIN 

En or blanc 18k (750 millièmes), centrée d'une émeraude 
carrée de couleur vert intense pesant 5,56 cts sertie sur 
doubles griffes, épaulée de diamants baguettes en chute en 
serti rail 

Poids total des diamants : environ 0,70 ct 

Poids brut : 5,5 g. - TDD : 54 

Provenance de l'émeraude : Colombie 

Superbe état 

Un certificat CARAT GEM LAB N°CGL 20166 attestant de la 
provenance de la pierre et d'absence de traitement thermique 
sera remis à l'acquéreur  

 

  

7 000 / 9 000 

      31,   

 

- O.J. PERRIN, Paris -  

COLLIER " COEURS LEGENDES " 

En or jaune 18 K (750 millièmes), fermoir mousqueton et petit 
cœur pendant 

Signé "O.J. PERRIN Paris" 

Long. : 50 cm - Poids : 44,5 g.  

2 000 / 2 200 
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      32,   

 

ELEGANTE BAGUE DITE " POMPADOUR " 

En or blanc 18k (750 millièmes), centrée d'un diamant de taille 
moderne pesant 1,07 ct (Couleur L - Pureté SI1) serti sur 
griffes, dans un entourage de 8 diamants de taille moderne 

Poids total des diamants formant l'entourage : 2,40 cts 

Poids brut : 7,75 g. - TDD : 54 

Un certificat du Laboratoire Français de Gemmologie (L.F.G.) 
N°372296 sera remis à l'acquéreur 

 

  

12 000 / 15 000 

      33,   

 

BAGUE DE STYLE ART DECO 

En or blanc 18k (750 millièmes), centrée d'un rubis ovale 
pesant environ 3,04 cts serti sur double griffes entouré de 
petits diamants, l'ensemble inscrit dans une monture ajourée 
à motif géométrique enrichie de diamants baguettes et petits 
diamants de taille moderne ; l'anneau partiellement serti. 

Superbe état 

Poids total des diamants : environ 0,85 ct 

Poids brut : 8,65 g. - TDD : 54 

Un certificat GGT N° GGT9020409 pourra être remis à 
l'acquéreur 

  

4 000 / 5 000 

      34,   

 

ELEGANTE BAGUE AJOUREE 

En or blanc 18k (750 millièmes), formant deux rameaux 
feuillagés entièrement et finement sertis de diamants de taille 
moderne  

Poids total des diamants : environ 1,75 ct 

Poids brut : 6,7 g. - TDD : 53  

2 600 / 2 800 

      35,   

 

BELLE BAGUE MARGUERITE 

En or de deux tons 18k (750 millièmes), centrée d'un 
important saphir de taille coussin NON CHAUFFE pesant 3,80 
cts, serti sur doubles griffes dans un entourage de 12 
diamants de taille moderne 

Le sertissage en or blanc, l'anneau en or jaune  

Poids total des diamants : environ 1,55 ct 

Poids brut : 9,75 g. - TDD : 55 

Provenance du saphir : Ceylan 

Superbe état 

Un certificat CARAT GEM LAB N°CGL 20535 attestant de la 
provenance de la pierre et d'absence de traitement thermique 
sera remis à l'acquéreur  

 

  

9 000 / 12 000 
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      36,   

 

IMPORTANTE BAGUE BOULE 

En or blanc 18k (750 millièmes), centrée d'un saphir de taille 
ovale NON CHAUFFE pesant 2,57cts, monté sur griffes dans 
un riche entourage de diamants ronds en pavage et diamants 
baguettes en serti rail 

Poids total des diamants : environ 1,95 ct 

Poids brut : 9,55 g. - TDD : 54 

Superbe état 

Un certificat GEM PARIS N°20171972930-7 attestant 
d'absence de traitement thermique sera remis à l'acquéreur  

 

  

5 000 / 6 000 

      37,   

 

L'EPINE A PARIS 

MONTRE DE GOUSSET 

En argent uni, cadran émaillé blanc à chiffres arabes pour les 
heures et index bâton pour les minutes, guichet à clef à 2h 

Mouvement mécanique à coq et roue de rencontre 

Cadran et mouvement signés "L'Epine à Paris" 

Travail du XIXe siècle (accidents à l'émail et enfoncements au 
boîtier - sans clef) 

Poids brut : 83 g.- Diam. : 5 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

200 /  300 
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      38,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORFEVRERIE & DIVERS 

Lot 38 à 64 
 

 

 

IMPORTANT PLAT DE SERVICE A ANSES  

En métal argenté, de forme rectangulaire à bords 
mouvementés soulignés d'agrafes feuillagées et fleurs 
stylisées  

Angleterre, Maison ELKINGTON  

Dimensions (anses comprises) : 46 cm x 75cm  

 

 

 

 

 

 

 

 

40 /  60 

      39,   

 

ENSEMBLE DE 10 PIECES  

En métal argenté comprenant : un plat ovale chantourné (37,5 
x 54,5 cm), un service à thé/café 4 pièces anses bois, une 
petite casserole à sauce (manque le manche en bois), une 
petite chope (Haut.: 9 cm), une timbale (Haut.: 9,5 cm), un 
shaker (Haut.: 20 cm) et une louche à punch  

Modèles dépareillés (usures et griffures)  

60 /  80 

      40,   

 

ENSEMBLE DE 31 PIECES 

En métal argenté comprenant : une paire de bougeoirs (Haut.: 
21 cm), une paire de bougeoirs porte- bobèches ( Haut.: 12 
cm), une paire de salières (Maison Christofle - Haut.: 7,5 cm), 
un petit plat vide-poche ovale (22,8 x 17,5 cm), une paire de 
saucières tripodes, une paire de dessous de plat fonds en 
verre (Diam.: 21,5 cm) et ses 4 dessous de bouteilles assortis 
(Diam.: 12,5 cm, un fond en verre accidenté), quatre sous-
tasses, douze dessous de verre tressé 

Modèles dépareillés  

60 /  80 

      41,   

 

ENSEMBLE DE 4 PIECES  

En métal argenté comprenant : un plateau de service à anses 
(38 x 63 cm), un plat rond (Diam.: 35cm) , un plat carré (29 x 
29 cm), une paire de bougeoirs de table à deux lumières 
(Haut. : 33,5 cm)  

Modèles dépareillés moulurés (usures et griffures)  

50 /  60 

      42,   

 

PETIT PLAT OVALE 

En argent (925 millièmes) de forme chantournée à bords 
moulurés et armoiries sous couronne  

Paris, probablement 1744 (griffures et usures)  

Poids : 810 g. - Dimensions : 36 x 23,5 cm  

300 /  400 
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      43,   

 

PLAT OVALE 

En argent (925 millièmes) de forme chantournée à bords 
moulurés et blason d'alliance sous couronne  

Paris, probablement 1758 ou 1781 (griffures et usures)  

Poids : Environ 950 g. - Dimensions : 28 x 40,5 cm  

400 /  500 

      44,   

 

DOUZE COUTEAUX A FRUITS 

Lames en argent (925 millièmes), manches en ivoire 

Maître-Orfèvre. : Baptiste FUCHS 

Paris, 1819-1838 (Légères fentes aux manches) 

Poids brut : environ 381 g.  

120 /  150 

      45,   

 

PAIRE DE SALIERES 

En argent repoussé (925 millièmes) à décor de larges 
godrons, posant sur quatre petits pieds feuillagés, leurs 
doublures vermeillées à bords moulurés 

Maître-Orfèvre. : ODIOT, Paris n° 7963 

Poids : environ 263 g.  

Haut. : 4,5 - Larg. : 8,5 - Prof. : 6,8 cm  

150 /  200 

      46,   

 

ELEGANTE SAUCIERE DOUBLE ET SON DORMANT 

En argent (925 millièmes) 

Modèle chantourné et mouluré  

Poids : environ 560 g   

Haut. : 11 - Larg. : 26 - Prof. : 17,5 cm  

200 /  300 
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      47,   

 

HUILIER-VINAIGRIER 

En argent (925 millièmes), à décor de masques posant sur 
des pilastres à enroulements et fleurettes, décor ajouré de 
frises de lauriers et entrelacs 

Base rectangulaire posant sur quatre petits pieds griffes en 
applique, la prise centrale en anneau feuillagé ponctué de 
fleurettes 

Epoque Empire - Paris, 1803-1809 

Poids : environ 410 g. - Haut. : 31 - Larg. : 22 - Prof. : 11 cm 

Avec carafons en verre gravé et leur bouchon (Très petites 
égrenures) - Haut. : 20,5 cm 

 

  

300 /  400 

      48,   

 

PLAT ROND  

En argent (925 millièmes), de forme chantournée à bords 
moulurés 

Poids : environ 890 g. - Diamètre : 32,5 cm  

On y joint un bassin Empire de forme navette en argent (925 
millièmes), chiffré 

Paris, 1797-1809  

Poids : environ 550 g. - Dimensions : 36 x 21 cm  

  

500 /  600 

      49,   

 

SUITE DE 12 MANCHES A COTELETTES 

En argent (925 millièmes), les tulipes en inox 

Modèle violonné à filets 

Poids brut : 530 g.  

400 /  600 

      50,   

 

JATTE CARREE 

En argent (925 millièmes), bords moulurés à filets et rubans 
croisés 

Style Louis XVI 

Dim. : 23,5 x 23,5 cm  

500 /  600 
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      51,   

 

PLAT ROND CREUX 

En argent (925 millièmes), de forme légèrement chantournée 
à bords moulurés 

Maître-Orfèvre : CAMPEHOUT 

Poids : 890 g. - Diam. : 32 cm  

600 /  800 

      52,   

 

SUJET ANIMALIER 

En argent massif (925 millièmes) représentant un ours 
marchant 

Poids : 1.795 g. 

Haut. : 10,5 cm - Long. : 17 cm  

1 400 / 1 600 

      53,   

 

PAIRE DE VASES "POISSON" 

En argent repoussé (925 millièmes), posant sur un piédouche 
à godrons et frises feuillagées 

Travail étranger 

Poids : environ 783 g. - Haut. : 26 cm  

600 /  800 

      54,   

 

PLAT ROND CHANTOURNE 

En argent (925 millièmes), à décor de moulures et filets 
enrichis de feuilles de lauriers et acanthes 

Maître-Orfèvre : Emile PUIFORCAT 

Poids : 855 g. - Diam. : 30 cm  

700 /  900 
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      55,   

 

PLAT OCTOGONAL 

En argent (925 millièmes), à contours moulurés à doucine 

Maitre-Orfèvre : LAGRIFFOUL et LAVAL 

Dimensions : 45 x 29,5 cm  

900 / 1 100 

      56,   

 

Guillaume COUSTOU (D'après) 

Chevaux de Marly 

PAIRE D'IMPORTANTES SCULPTURES en bronze argenté 

Haut. : 59 cm 

D'après le célèbre modèle en marbre de Carrare exécuté par 
Guillaume COUSTOU entre 1743 et 1745  

5 000 / 6 000 

      57,   

 

IMPORTANTE AIGUIERE ET SON BASSIN 

En bronze argenté, sur piédouche. Modèle Rocaille à côtes 
torses, peignées, feuillages et agrafes d'acanthe.  

Le couvercle de l'aiguière à charnière, la prise en forme de 
fleurs posant sur des branchages enrubannés. 

Large bassin chantourné à filets et peignées au repoussé, sur 
talon. 

Style Louis XV 

Haut. Aiguière : 41 cm - Diam. Bassin : 46 cm  

2 000 / 2 500 

      58,   

 

EXCEPTIONNELLE ET IMPORTANTE MENAGERE (210 
pièces) 

En argent (925 millièmes), comprenant : 

- 24 couverts de table 

- 18 couverts à poisson 

- 24 couverts à entremet 

- 12 cuillères à moka 

- 12 cuillères à glace 

- 12 fourchettes à huître 

- 12 fourchettes à gâteau 

- 1 couvert à salade (2 pièces) 

- 1 couvert de service (2 pièces) 

- 1 couvert de service à poisson (2 pièces) 

- 12 couteaux de table, lames inox 

- 12 couteaux à fromage/dessert, lames inox 

Modèle à filets et coquilles de la Maison PUIFORCAT 

Très bel état 

Dans un coffre compartimenté en bois chiffré, de la Maison 
Christofle 

Poids net : 10kg45 - Poids brut : 11kg90 

Dimensions du coffre - Haut. : 25 - Larg. : 53 - Prof. : 32 cm  

13 000 / 15 000 
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      59,   

 

Jean-Baptiste GERMAIN (D'Après) 

IMPORTANTE SCULPTURE en bronze argenté figurant une 
femme assise dans un drapé sur fond de soleil couchant 
Signée sur la terrasse 

Haut. : 76 cm  

4 600 / 4 800 

      60,   

 

ELEGANTE ET GRANDE PAIRE DE CANDELABRES 

En bronze argenté, à 5 bras et 6 lumières. Riche décor de 
lauriers, enroulements, agrafes d'acanthes et fleurettes sur 
fond amati ; les bobèches perlées. 

Fût balustre et base circulaire à côtes torses et guirlandes de 
lauriers 

Style Louis XV-Louis XVI 

Haut. : 58 cm  

2 500 / 3 000 

      61,   

 

LALIQUE, France 

Importante coupe circulaire  

Modèle Marguerite 

Signée sous la base (légères griffures) 

Diam. : 36 cm 

  

100 /  150 
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      62,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pierre Jules MENE (D'après) 

Lévrier au King Charles et à l'éventail 

Epreuve en bronze patiné du début du XXe siècle 

Haut. : 17,5 - Long. : 25 - Prof. : 12,8 cm  

400 /  600 

      63,   

 

 

PAIRE DE CHENÊTS 

En bronze doré formant cassolette à anneaux tombants et 
prise en pomme de pin, posant sur une colonne accostée 
d'enroulements d'acanthes  

Style Louis XV 

Haut. : 23 - Larg. : 39 - Prof. : 35 cm  

100 /  150 

      64,   

 

ELEGANTE PAIRE DE GIRANDOLES A TROIS LUMIERES 

En bronze et laiton doré, enrichies de plaquettes, fleurettes et 
poignards en cristal et verre 

Style Louis XV, montées pour l'électricité (Petits accidents et 
manques - une flammèche en verre manquante) 

Haut. : 70 - Larg. : 36 - Prof. : 26 cm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500 /  600 
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      65,   

 

 

SUITE A SUCCESSION 

- COLLECTION NICOLA HAUSSER – 

Lot 65 à 77 
 

 

André MASSON (1896-1987) 

Samson et Dalila  

Eau forte et aquatinte, signée 

A vue : 60 x 45 cm 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER  

 

 

 

 

 

 

 

 

100 /  150 

      66,   

 

 

 

 

 

 

 

André MASSON (1896-1987) 

David et Bethsabée  

Eau forte et aquatinte, signée 

A vue : 48 x 40 cm 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER  

100 /  150 

      67,   

 

 

Paul SIGNAC (Attribué à) 

Vue de rivière 

Estampe monogrammée en bas à gauche et signée 

A vue : 9,5 x 15 cm 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

  

600 /  800 

      68,   

 

 

 

 

 

Maurice ESTEVE (1904-2001)  

Sans titre 

Collage et aquarelle sur papier, signé en bas au milieu 

Dédicacé à "Nicola, Rubi 1984" 

A vue : 21x14cm 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Droit de suite aux artistes (A.D.A.G.P.) à la charge de 
l'acquéreur  

800 / 1 200 
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       69,   

 

 

 

Maurice ESTEVE (1904-2001) 

"1967 - D., 1964" 

Lavis sur papier, signé en bas à droite 

A vue :  20 x 26 cm 

Au dos, étiquette de la NEUE Galerie, Zürich, N° Est - Z - 
6422 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Droit de suite aux artistes (A.D.A.G.P.) à la charge de 
l'acquéreur  

 

 

       1 500 / 2 500 

                             

       70,   

 

 

Maurice ESTEVE (1904-2001)  

"1587 - D, 1962" 

Fusain et crayon de couleur sur papier, signé en haut à droite  

26 x 20 cm 

Au dos, étiquette de la NEUE Galerie, Zürich, N° Est - Z - 
6219 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Droit de suite aux artistes (A.D.A.G.P.) à la charge de 
l'acquéreur  

 

1 500 / 2 500 

       

       71,   

   

   

 

Maurice ESTEVE (1904-2001) 

"Paysage 1688 - D., 1965" 

Lavis sur papier, signé et daté en bas à droite 

A vue :  21 x 26 cm 

Au dos, étiquette de la NEUE Galerie, Zürich, N° Est - Z - 
6505 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Droit de suite aux artistes (A.D.A.G.P.) à la charge de 
l'acquéreur 

  

 

1 500 / 2 500 

       

       72,   

 

 

Maurice ESTEVE (1904-2001)  

Sans titre, 1964  

Fusain, lavis et crayons de couleur sur papier, signé et daté 
en bas vers la droite  

A vue : 32 x 24 cm 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Droit de suite aux artistes (A.D.A.G.P.) à la charge de 
l'acquéreur  

 

1 500 / 2 500 
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      73,   

 

 

Maurice ESTEVE (1904-2001) 

"Ovale aux deux chouettes" ou "99 - C, 1965" 

Collage, pastel et gouache sur papier, signé et daté en bas à 
droite (Pliures et petites taches) 

A vue : 61 x 46cm 

Au dos, étiquette de la NEUE Galerie, Zürich, n° Est - C - 
6529 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Droit de suite aux artistes (A.D.A.G.P.) à la charge de 
l'acquéreur  

 

18 000 / 25 000 

       

       74,   

 

 

Maurice ESTEVE (1904-2001) 

"982 - A", 1967  

Aquarelle sur papier, signée et datée en bas à droite  

A vue : 62 x 50 cm  

Au dos, étiquette de la NEUE Galerie, Zürich, n° Est - Z - 
6705 / N°133 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Droit de suite aux artistes (A.D.A.G.P.) à la charge de 
l'acquéreur  

 

20 000 / 27 000 

       

       75,   

 

 

Maurice ESTEVE (1904-2001) 

"147 - C,1968" 

Collage et gouache sur papier, signé et daté en bas à gauche  

A vue : 78 x 58 cm 

Probablement de la NEUE Galerie, Zürich (étiquette au dos 
arrachée) 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Droit de suite aux artistes (A.D.A.G.P.) à la charge de 
l'acquéreur  

 

20 000 / 27 000 
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    76,   

 

 

Alberto GIACOMETTI (1901-1966) 

LAMPE A POSER, modèle "Etoile" 

Bronze patiné 

Vers 1935 (Petit trou de fonte dans un creux de l'étoile) 

Haut. : 44,5 cm 

Marquée des initiales de l'artiste et du numéro de la Fondation 
GIACOMETTI N° AG054 au revers d'un pied 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Cette œuvre a été authentifiée par le Comité GIACOMETTI et 
sera référencée sous le N° AGD4287. 

Un certificat d'authenticité sera remis à l'acquéreur. 

 

Droit de suite de l'artiste (Fondation Giacometti + A.D.A.G.P) 
et frais éventuels de certificat d'importation temporaire / 
exportation à la charge de l'acquéreur. 

 

 

 

Alberto GIACOMETTI (1901-1966) 

"Etoile" table lamp 

Patinated bronze designed circa 1935 (small hole after 
melting) 

High : 17,52 in. 

Stamped AG054 underneath 

Provenance : Nicola HAUSSER Collection, Paris 

 

This lot has been authentificated by the Alberto and Annette 
GIACOMETTI Foundation and will be included in their 
database N° AGD4287. Sold with certificate. 

 

The payement of the artist's resale right and possible fees 
regarding the final importation/exportation will be at the 
buyer's expense.  

 

 

Copyright Succession Alberto Giacometti - Fondation 
Alberto et Annette Giacometti, Paris + ADAGP Paris, 2021 

 

 

 

  

 

50 000 / 70 000 
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       77,   

 

 

Alberto GIACOMETTI (1901-1966) 

LAMPADAIRE, modèle "Osselet", deuxième version 

Bronze patiné 

Vers 1936 (Fissure ancienne sous un pied) 

Haut. : 152 cm 

Marqué des initiales de l'artiste et du numéro de la Fondation 
GIACOMETTI N° AG25 au revers d'un pied 

Provenance : Collection Nicola HAUSSER 

 

Cette œuvre a été authentifiée par le Comité GIACOMETTI et 
sera référencée sous le N° AGD4286 

Un certificat d'authenticité sera remis à l'acquéreur. 

 

Droit de suite de l'artiste (Fondation Giacometti + A.D.A.G.P) 
et frais éventuels de certificat d'importation temporaire / 
exportation à la charge de l'acquéreur. 

 

 

Alberto GIACOMETTI (1901-1966) 

Floor lamp "Osselet, second version" 

Patinated bronze designed circa 1936 (old crack under a foot) 

High : 59,8 in. 

Stamped AG25 underneath 

Provenance : Nicola HAUSSER Collection, Paris 

 

This lot has been authentificated by the Alberto and Annette 
GIACOMETTI Foundation and will be included in their 
database N° AGD4286. Sold with certificate.  

 

The payement of the artist's resale right and possible fees 
regarding the final importation/exportation will be at the 
buyer's expense.  

 

 

Copyright Succession Alberto Giacometti - Fondation 
Alberto et Annette Giacometti, Paris + ADAGP Paris, 2021 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 000 / 120 000 
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       78,   

 

 

 

 

 

 

 

 

- PARTIE FAÏENCES ET CERAMIQUES - 

COLLECTION BOUTHIER 

Lot 78 à 181 

 
 

 

NEVERS  

Deux salières et une boîte à épices, à décor polychrome de 
fleurettes 

On y joint un porte-encens en faïence marocaine (éclats et 
fêles)  

XVIIIème siècle  

 

 

 

 

 

 

 

 

15 /  20 

      79,   

 

ESPAGNE 

Deux salières triangulaires, l'une à décor polychrome de 
réserve et de têtes de mascaron, l'autre en camaïeu bleu à 
décor de fleurs et feuillages (fêles et éclats) 

XVIIIème siècle  

Longueur : 15 cm  

60 /  80 

      80,   

 

NEVERS et LA ROCHELLE  

3 encriers en forme de cœur et 1 encrier lobé à décor 
polychrome de fleurettes, insectes et papillons 

 XVIIIème siècle (éclats et fêlures)  

On y joint 2 encriers rectangulaires à décor de fleurettes 
(éclats et fêlures)  

150 /  200 

      81,   

 

NEVERS ET AUXERROIS 

3 porte-burettes à décor en camaïeu bleu et polychrome de 
fleurs, guirlandes et filets (éclats) 

XVIIIe siècle 

Longueur : 10 cm  

On y joint trois burettes (accidentées)  

80 /  120 

      82,   

 

NEVERS 

Petit bénitier à décor en léger relief du Christ en croix dans un 
médaillon (petits éclats et restaurations)  

XVIIIe siècle 

Hauteur : 19 cm  

On y joint un bénitier émaillé blanc  

Hauteur : 20,5 cm  

80 /  100 
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      83,   

 

NEVERS 

Plat ovale de forme godronnée à décor dit "a compendiario" 
au centre dans une réserve, monogramme "IHS" 

 XVIIème siècle (éclats)  

Dimensions : 24 cm x 30 cm 

  

200 /  300 

      84,   

 

NEVERS 

2 bénitiers à décor en camaïeu bleu en léger relief du Christ 
en croix 

XVIIIème siècle 

Hauteurs : 19 et 21 cm  

120 /  150 

      85,   

 

NEVERS 

2 plats ovales de forme lobée à décor dit "a compendiario" 
dans des réserves du monogramme "IHS" 

XVIIe siècle (éclats et restaurations) 

Dimensions : 24,5 x 30 cm et 26 x 31,5cm  

200 /  300 

      86,   

 

NEVERS 

2 bénitiers à décor en camaïeu bleu du Christ en croix dans 
un médaillon surmonté de fleurs (éclats, fêles, un cassé 
recollé)  

XVIIIème siècle 

Hauteurs : 22 cm et 21 cm  

150 /  200 
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      87,   

 

NEVERS 

Gourde en forme de tonnelet décoré en bleu et jaune 
d'inscription "A moy" et de filets  

Haut. : 12 cm  

On y joint un pot à pharmacie sur piédouche à décor camaïeu 
bleu  

Haut. : 16,5 cm  

30 /  50 

      88,   

 

NEVERS 

4 petits bénitiers à décor camaïeu bleu polychrome et "a 
compendiario" du Christ en croix 

XVIIIe siècle (petits accidents) 

  

200 /  300 

      89,   

 

NEVERS 

Bénitier décoré en bleu et ocre du Christ en croix surmonté 
d'une tête d'angelot et encadré de motifs en léger relief (fêles)  

XVIIIème siècle 

Dimensions : 30 x 15,5 cm 

  

200 /  300 

      90,   

 

NEVERS 

Chevrette à piédouche à décor dit "à compendiario" d'une 
inscription dans un médaillon " M. M. Mercuriale" 

 XVIIème siècle  

Hauteur : 20,5 cm 

On y joint une autre chevrette, décor camaïeu bleu, " huile 
rosa" 

(Manque le piédouche, cassé et recollé)  

Hauteur : 18 cm 

  

300 /  400 
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      91,   

 

NEVERS 

2 gourdes munies de passants à décor en camaïeu bleu 
d'oiseau, paysages et guirlandes (petits éclats)  

On y joint un petit vase à col à décor ocre et bleu de feuillages 
stylisés (fêles et col restaurés)  

XVIIIème   

Haut. des gourdes : 23 et 18,5 cm - Haut. du vase 18 cm  

250 /  350 

      92,   

 

NEVERS 

Grande gourde à décor polychrome d'un évêque et bouquets 
de fleurs dans un médaillon, col coupé  

XVIIIème siècle (éclats) 

Haut. : 26 cm  

  

80 /  120 

      93,   

 

NEVERS 

Grand et beau bénitier en relief de forme rectangulaire, décor 
en bleu et jaune dit "a compendiario "d'une Crucifixion, la 
Vierge et Marie Madeleine aux pieds de la croix.  

La vasque est ornée d'une fleur et le bénitier est surmonté 
d'une tête d'angelot ailé orné de godrons.  

XVIIIe siècle (Restaurations à la vasque et au fronton) 

Haut. : 37 - Larg. : 20 cm 

 

Le décor dit « a compendiario" : décor sommaire tricolore 
en bleu, jaune et vert, mettant en valeur l'émail blanc, a 
été employé à Nevers sous l'influence des productions 
italiennes de Faenza de la fin du XVIe siècle. 

 

 

 

  

2 800 / 3 000 

      94,   

 

NEVERS 

Hanap muni d'une anse à décor émaillé blanc en léger relief 
d'un semi de fleur de lys 

XVIIème siècle (légères fêlures et petit éclat)  

Hauteur : 20,5 cm  

200 /  300 
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      95,   

 

NEVERS 

Ensemble 4 plats ronds de forme lobée, décor émaillé blanc, 
l'un décoré en camaïeu bleu d'une étoile  

XVIIème siècle (éclats et légers fêles)  

Dimensions : 23 - 30 et 28,5 cm  

300 /  500 

      96,   

 

NEVERS 

Pichet trompeur à col ajouré à décor dit "a compendiario" 
d'une gerbe fleurie 

XVIIème siècle (petits éclats, légères fêlures)  

Haut. : 16 cm  

350 /  450 

      97,   

 

NIVERNAIS 

Grande saupoudreuse droite, à décor en camaïeu bleu de 
motifs feuillagés stylisés 

XVIIIème  

Hauteur : 20 cm 

On y joint un saut à verre (restauré)  

Hauteur : 10 cm  

100 /  120 

      98,    

 

 

 

NEVERS 

Rare coupe ovale à décor dit "a compendiario" d'une femme 
allongée en relief d'une jambe levée tenant une draperie et 
sur le bord, de filets entourant la tête 

XVIIème siècle (très légères égrenures)  

Dimensions : 6 x 20 x 11 cm  

Bibliographie : 

 

"La faïence de Nevers", par J. Rosen Tome 2, p.141 
fig.131 pour un modèle similaire conservé au Musée du 
Louvre, Paris 

Provenance :  

Fraysse & Associés, vente du 9 février 2012, lot 16 - 
Adjugé 2500 €  

 

1 800 / 2 000 
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      99,   

 

NORD DE LA FRANCE 

Grand pichet, à décor en camaïeu bleu et jaune, de 
personnages voguant sur des barques de réserves 
quadrillées et filets (anses restaurées et fêles)  

XVIIIe siècle Monture en étain 

Hauteur : 23 cm  

150 /  200 

     100,   

 

NEVERS 

Petite coupe à décor camaïeu bleu d'un paysage animé  

XVIIème siècle (petits éclats) 

Diamètre : 16,5 cm  

  

60 /  80 

     101,   

 

NEVERS 

Petit plat rond à décor en camaïeu bleu d'amours dans un 
paysage orné de draperie sur fond de village  

XVIIème siècle  

Diamètre : 22 cm 

  

200 /  300 

     102,   

 

NEVERS 

Plat rond à ombilic à décor camaïeu bleu de personnages de 
l'Astrée dans un paysage sur fond d'habitation  

XVIIème siècle (morceau recollé sur le bord, petits éclats et 
restaurations)  

Diamètre : 29,5 cm  

200 /  300 
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     103,   

 

NEVERS 

Plat rond, décoré en camaïeu bleu au centre d'un paysage de 
l'Astrée animé de deux personnages, guirlandes sur le bord   

XVIIème siècle (chocs) 

Diamètre : 31 cm  

300 /  400 

     104,   

 

NEVERS 

Grand plat rond à décor en camaïeu bleu, au centre une 
scène de l’Astrée, orné de 3 personnages et sur l'aile de 
sphinge et de médaillons féminins 

XVIIe siècle (restaurations, fêles et éclats)  

Diamètre : 35,5 cm  

200 /  300 

     105,   

 

SAINT CLOUD 

Grand et beau saladier rond décoré en camaïeu bleu au 
centre dans un médaillon de Saint Pierre assis sur un rocher, 
les clés reposant à ses pieds, un coq branché à ses côtés. 

Les bords ornés d'une large frise formée de volutes fleuries et 
réserves quadrillées 

Début du XVIIIème (morceaux recollés sur les bords et 
restaurations dans le fond) 

Diamètre : 37 cm 

 

Photos non contractuelles : prises avant la stabilisation du 
choc au fond du saladier  

2 000 / 3 000 

     106,   

 

NORD DE LA FRANCE 

Deux petits plats décorés en camaïeu bleu de paysage 

 XVIIIème siècle (mauvais état, éclats et fêles)  

Diamètres : 24 et 22 cm  

100 /  150 

     107,   

 

DELFT 

Cuvette de forme chantournée, décorée en camaïeu bleu au 
centre d'un paysage maritime dans un médaillon cerné de 
guirlandes 

 XVIIIème siècle (éclats et manques sur les bords, légères 
fêlures) 

Longueur : 23,5 x 31 cm  

200 /  300 
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     108,   

 

DELFT 

Plat rond décoré en camaïeu bleu d'un paysage asiatique 
animé dans des réserves 

 XVIIème siècle (fêlures, éclats et restaurations)  

Diamètre : 34 cm  

80 /  120 

     109,   

 

DELFT 

2 petits plats de forme godronnée, à décor en camaïeu bleu 
de personnages asiatiques 

XVIIème siècle (éclats et légères fêlures)  

Diamètres : 21 cm 

On y joint une soucoupe en faïence de DELFT à décor de 
fleurs 

Diamètre : 15 cm  

100 /  120 

     110,   

 

NEVERS 

Importante vasque tripode ovale, muni d'anses torsadées, à 
décor en camaïeu bleu à l'intérieur et à l'extérieur de fins 
bouquets fleuris 

XVIIème siècle (mauvais état) 

ON Y JOINT un grand plat en faïence du MIDI à décor à la 
Bérain 

XVIIème siècle (mauvais état)  

100 /  200 

     111,   

 

NEVERS 

Plat rond de forme lobée et grand plat ovale à décor dit "a 
compendiario" d'une gerbe fleurie ; le second d'un Amour 
jouant de la trompette assis sur un tertre  

XVIIème siècle (Le plat ovale cassé et recollé, mauvais état)  

Dim. du plat ovale : 31,5 x 40 cm  

Diam. du plat rond : 30 cm  

  

200 /  300 

     112,   

 

NEVERS 

Plat de forme lobée à décor dit "a compendiario", au centre 
d'un village (trou de suspension) 

XVIIe siècle 

Diamètre : 30,5 cm  

300 /  400 
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     113,   

 

NEVERS  

Petit plat rond de forme lobée, à décor dit "a compendiario" 
d'une tulipe centrale (éclat sur le bord)  

XVIIe siècle 

Diamètre : 23 cm  

120 /  150 

     114,   

 

NEVERS 

Plat de forme lobée, à décor dit "a compendiario" au centre 
d'un personnage tenant une canne de marche 

XVIIe siècle (fêles et restauration)  

Diamètre : 30 cm  

150 /  200 

     115,   

 

NEVERS 

Plat rond de forme lobée, décor dit "a compendiario" au centre 
d'une maison sur tertre 

XVIIème siècle (fêlures, éclats et restauration)  

Diamètre : 30 cm  

200 /  300 

     116,   

 

NEVERS  

Plat rond de forme lobée, décor dit "a compendiario" d'une 
gerbe de fleurs centrale  

 XVIIème (très légers chocs)  

Diamètre : 30 cm 

  

200 /  300 
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     117,   

 

NEVERS 

Plat rond de forme lobée, décor dit "a compendiario" d'un 
oiseau sur tertre au centre 

XVIIème siècle  

Diamètre : 28 cm  

200 /  300 

     118,   

 

NEVERS 

Beau plat rond de forme lobée, à décor dit "a compendiario" 
d'un buste de femme au collier au centre  

XVIIème siècle 

Diamètre : 30 cm  

300 /  500 

     119,   

 

NEVERS 

Beau plat rond de forme lobée, à décor dit "a compendiario" 
d'un personnage centré débout sur un tertre  

XVIIe siècle 

Diamètre : 30 cm  

300 /  500 

     120,   

 

NEVERS 

Deux plats ronds, l'un de forme lobée à décor dit "a 
compendiario" d'un personnage avec chapeau ; l'autre ajouré 
sur pied douche à décor d'une habitation  

XVIIe siècle (mauvais état avec éclats et restaurations)  

Dimensions : 30 cm et 25,5 cm  

200 /  300 

     121,   

 

NEVERS 

Plat rond de forme lobée à décor dit "a compendiario", au 
centre d'un chasseur debout sur tertre 

XVIIème siècle (éclats et restauration)  

Diamètre : 29 cm  

300 /  500 
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     122,   

 

NEVERS 

Plat rond de forme lobée à décor dit "a compendiario" d'une 
marguerite centrale 

 XVIIème siècle (chocs, éclats au revers) 

Diamètre : 30 cm  

200 /  300 

     123,   

 

NEVERS 

Plat rond de forme lobée, à décor dit "a compendiario" d'une 
corbeille de fruits centrale (morceaux recollés sur le bord) 

XVIIe siècle  

Diamètre : 31 cm  

200 /  300 

     124,   

 

NEVERS 

Beau plat rond de forme lobée, à décor dit "a compendiario", 
au centre d'un personnage turc sur tertre 

XVIIe siècle 

Diamètre : 29 cm  

300 /  500 

     125,   

 

NEVERS 

Plat rond de forme lobée, à décor dit "a compendiario", d'une 
tulipe centrale 

XVIIe siècle (légers chocs, fêles et éclats) 

Diamètre : 29 cm  

200 /  300 

     126,   

 

NEVERS 

Deux plats ronds, l'un de forme lobée,  à décor dit "a 
compendiario «de tulipes et marguerites 

 XVIIème siècle (coupe en mauvais état et restaurée) 

Diam. : 30 et 31 cm  

200 /  300 
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     127,   

 

NEVERS 

Beau plat rond de forme lobée, décor dit "a compendiario" au 
centre d'un homme nu debout sur tertre, à ses pieds un 
serpent enroulé autour d'un tronc 

XVIIème siècle (légères fêles et petits éclats au revers)  

Diamètre : 30 cm  

400 /  600 

     128,   

 

NEVERS 

Ensemble de 2 plats ronds de forme lobée à décor dit "a 
compendiario « sur l'un d'un ange tenant une croix sur tertre 
et sur le second, d'un personnage casqué en camaïeu bleu 

XVIIème siècle (le second restauré)  

Diamètres : 30 cm et 29 cm  

300 /  500 

     129,   

 

NEVERS 

Rare plat rond de forme lobée, à décor dit "a compendiario" 
en "trompe l'œil " de quartiers d’œufs au centre  

XVIIème siècle (Légères fêlures)  

Diamètre : 30 cm 

  

500 /  600 

     130,   

 

NEVERS 

Grand pichet trompeur à col ajouré à décor dit "a 
compendiario « polychrome d'une gerbe ornée d'une tulipe et 
de feuillages  

Début du XVIIIème siècle (éclat)  

Hauteur : 20 cm  

400 /  500 
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     131,   

 

NEVERS ET AUXERROIS 

Ensemble de 2 assiettes, l'une à décor de bateau, l'autre d'un 
pêcheur sur une barque  

(Légères fêlures, l'une cassée, petits éclats)  

30 /  40 

     132,   

 

NEVERS et AUXERROIS  

Ensemble de 4 assiettes à décor polychrome de bateaux, 
scènes champêtres et oiseau 

XVIIIème et début du XIXème siècle (éclats, fêles et 
restaurations)  

60 /  80 

     133,   

 

NEVERS ET AUXERROIS 

Ensemble de 2 saladiers à décor polychrome de renard et 
fleurs 

XVIIIème et XIXème siècles (fêles et restaurations)  

Diamètre : 27,5 cm et 30 cm  

30 /  40 

     134,   

 

NEVERS 

5 assiettes de couleurs polychromes, à décor de femme dans 
des costumes Directoire et une assiette dans le goût 
révolutionnaire  

XVIIIème et XIXème siècles (fêles, éclats et restaurations)  

Une assiette non reproduite  

80 /  100 

     135,   

 

NEVERS 

Grand saladier à bord contourné à décor polychrome, au 
centre d'une scène champêtre animée et sur le bord de filet et 
guirlande 

XVIIIème siècle 

Diamètre : 31 cm 

  

150 /  200 

     136,   

 

NEVERS  

Deux saladiers, à décor polychrome de bateau de la Loire 
dans des médaillons   

 XVIIIème siècle (l'un en mauvais état, chocs sur l'autre)  

80 /  120 

     137,   

 

NEVERS ET AUXERROIS 

Ensemble de 3 saladiers à décor polychrome de paysages 
animés et habitation 

XVIIIème et XIXème siècles (un en bon état, deux restaurés)  

80 /  100 
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     138,   

 

AUXERROIS, EST DE LA FRANCE ET NIVERNAIS 

Ensemble comprenant 1 plat ovale et 3 assiettes, à décor 
polychrome de fruits, bateaux et fleurs (fêlures et éclats)  

20 /  50 

     139,   

 

NEVERS 

2 assiettes à décor polychrome de panier fleuri et paysage 
dans une réserve  

XVIIIème siècle (éclats, restauration)  

30 /  50 

     140,   

 

NEVERS ET AUXERROIS 

4 saladiers à décor polychrome de fleurs, paysages, rosaces 
et vases 

XVIIIème et XIXème siècles (Accidents)  

30 /  50 

     141,   

 

NIVERNAIS 

3 saladiers à  décor polychrome de volatile sur une barrière, 
attributs du jardinage et fleurettes à nœud de ruban  

XVIIIème siècle (Accidents et manques)  

120 /  150 

     142,   

 

NIVERNAIS 

5 assiettes à décor polychrome "au chinois" et fleurettes 

XVIIIème siècle (accidents et manques)  

20 /  30 

     143,   

 

NEVERS et DIVERS 

9 assiettes dans le goût des faïences révolutionnaires 
anciennes 

L'une marquée MONTAGNON (Petits accidents)  

30 /  50 
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     144,   

 

NEVERS 

Grand saladier rond à bord contourné à décor polychrome 
d'une femme en costume Directoire debout sur un tertre, 
guirlande et filets sur les bords  

Fin du XVIIIème (mauvais état)  

Diamètre : 38 cm  

40 /  80 

     145,   

 

EST DE LA FRANCE ET AUXERROIS 

Plat ovale à décor polychrome de fleurs à fond épongé et 6 
assiettes à décor camaïeu bleu dont dépareillée  

(Petits accidents)  

20 /  50 

     146,   

 

FORGES LES EAUX 

2 plats ovales, à décor en camaïeu pour l'un, corbeille fleurie 
et émaillé blanc pour l'autre  

XVIIIème siècle (fêles et petits éclats)  

On y joint une coupe ronde  

Dimensions : 26 x 34 cm et 28 x 38 cm - Diam. de la coupe : 
25 cm  

20 /  30 

     147,   

 

FORGE LES EAUX 

3 plats ronds à décor camaïeu bleu ou uni de godrons en 
creux 

XVIIIème et XIXème siècles (mauvais état)  

30 /  50 

     148,   

 

FORGE LES EAUX et ROUEN 

1 plat ovale et 5 assiettes à décor camaïeu bleu de fleurette 

XVIIIème siècle (éclats)  

20 /  50 

     149,   

 

NIVERNAIS 

Petit légumier rond couvert, à décor polychrome de réserves 
fleuries se détachant sur un fond violine épongé  

Haut. : 17 cm - Diam. : 20 cm 

On y joint un égouttoir tripode, émaillé blanc  

Haut. : 8 cm - Diam. : 14,5 cm  

XVIIIe - XIXe siècles  

150 /  200 
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     150,   

 

NEVERS 

Plat à barbe à décor dit "a compendiario" en bleu de gerbes 
fleuries et guirlandes  

XVIIème siècle (fêles et petits éclats au revers)  

Diam. : 26 cm 

  

150 /  200 

     151,   

 

NEVERS et AUXERROIS 

2 plats à barbe, l'un à décor dit "a compendiario" et l'autre 
polychrome d'un cheval  

 XVIIe et XIXème siècles (fêlures et petits éclats)  

Dimensions : 29 x 32,5 cm et 22 x 22,5 cm  

  

50 /  80 

     152,   

 

NIVERNAIS 

Plat à barbe à décor en camaïeu bleu de fleurettes et 
inscription " Rasez-moi vite,1771"  

XVIIIème siècle (manques sur le bord)  

Dimensions : 26 x32 cm  

On y joint un plat à barbe en camaïeu bleu d'une inscription " 
Monsieur le mois est finy"  

XIXème siècle (éclats et légères fêlures)  

Dimensions : 25 x 29,5 cm  

50 /  80 

     153,   

 

HANAU 

Plat rond à ombilic de forme godronnée, à décor camaïeu 
bleu dit "au chinois" au centre et de guirlandes sur le bord (un 
morceau recollé sur le bord)  

Diam. : 34 cm  

100 /  150 

     154,   

 

CHINE 

Petit plat rond à décor en camaïeu bleu décoré au centre de 
réserve fleurie et sur l'aile d'une guirlande formée de rochers  

Epoque Quian Long 

Diam. : 27 cm  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 /  150 
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     155,   

 

AUXERROIS ET NEVERS  

Ensemble de 2 assiettes et 1 coupe à décor d'inscriptions : " 
Quand je vous le dis, vous avez de l'esprit", " La prudence et 
la raison enrichissent la maison" 

Début du XIXème siècle (restaurations et éclats sur la coupe)  

40 /  60 

     156,   

 

 

AUXERROIS  

Ensemble de 4 assiettes à décor polychrome de rosaces et 
corbeilles fleuries  

Début du XIXème siècle (petits éclats)  

Diam. : 21cm  

60 /  80 

     157,   

 

AUXERROIS 

Ensemble de 3 assiettes et un petit plat à décor polychrome 
au pochoir de rosace, fruits et fleurs 

Début du XIXème siècle (fêlures, éclats)  

Diam. : 20 cm  

30 /  40 

     158,   

 

AUXERROIS 

Ensemble de 5 assiettes à décor polychrome au pochoir de 
rosaces fleuries 

Début du XIXème siècle (cassés, éclats)  

Diam. : 20 cm  

30 /  40 

     159,   

 

AUXERROIS 

Ensemble de 5 assiettes à décor polychrome au pochoir de 
fleurs et sur l'un, d'un personnage de cirque sur un cerf 

Début du XIXème siècle (une cassée, éclats)  

Diam. : 20 cm  

80 /  100 

     160,   

 

NEVERS ET AUXERROIS  

Ensemble de 5 assiettes à décor polychrome de corbeilles 
fleuries, rosaces et fleurettes  

XVIIIème et XIXème siècles  

On y joint une assiette en faïence de ROUEN (fêlures, éclats 
et restaurations)  

50 /  60 

     161,   

 

AUXERROIS 

Ensemble de 12 assiettes à décor polychrome de fleurs, 
paniers, volatiles et guirlandes  

XVIIème et XVIIIe siècles (fêlures)  

30 /  60 



SELARL ALLEMAND - NGUYEN Vente du 11/02/2021 - 4 La Salle - 20 rue Drouot - 75009 PARIS 

 

 Page 40 de 43 

LOT PHOTO DESIGNATION ESTIMATIONS 

     162,   

 

AUXERROIS et NIVERNAIS 

6 assiettes et 2 saladiers à décor polychrome de fleurs effilées 
(Petits accidents)  

20 /  50 

     163,   

 

AUXERROIS 

4 saladiers à décor polychrome de fleurs, paysage et rosaces 

XIXème siècle (Petits accidents)  

30 /  50 

     164,   

 

AUXERROIS 

6 assiettes à décor polychrome au pochoir de fleurs et 
rosaces 

XIXème siècle (Petits accidents) 

Diam. : 20 cm  

30 /  50 

     165,   

 

AUXERROIS  

11 assiettes à décor polychrome de fleurs, paniers, rosaces et 
animaux  

XIXème siècle (Accidents) 

Diam. : environ 20 cm  

20 /  30 

     166,   

 

AUXERROIS et NEVERS  

5 saladiers à décor polychrome de rosaces, animaux, paniers 
et fleurs  

(Accidents, l'un en bon état)  

60 /  80 

     167,   

 

AUXERROIS 

9 assiettes à décor polychrome au pochoir d'inscriptions 
galantes et de filets (Petits accidents)  

""Prendre femme jolie, c'est charmante folie", "La cruelle 
jalousie est le poison de la vie", "Puisqu'il faut vous le dire, 
pour Lise mon cœur soupire"...  

80 /  100 
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     168,   

 

ENSEMBLE DIVERS (6 pièces) comprenant :  

une petite coupe à oreilles en NEVERS, 2 coupes, 2 carreaux 
et 1 coupe creuse (éclats et mauvais état)  

10 /  20 

     169,   

 

NIVERNAIS, ITALIEN, DELFT ET DIVERS  

17 carreaux en faïence à décor camaïeu bleu et polychrome 
de motifs géométriques, frise de grecques, paysages aux 
moulin et fleurettes 

Différents modèles 

  

20 /  40 

     170,   

 

ENSEMBLE DIVERS (7 pièces) comprenant :   

6 assiettes dont 1 assiette dans le goût des IsIettes et 1 petit 
saladier en faïence  

XIXe siècle (mauvais état)  

  

10 /  20 

     171,   

 

LES ISLETTES  

Légumier couvert rond à décor polychrome d'un panier fleuri 
(éclats, fêlures, prise du couvercle recollé)  

Haut. : 24 cm  

On y joint un légumier émaillé blanc (usures importantes) 

Haut. : 12,5 cm  

50 /  80 

     172,   

 

EST DE LA FRANCE 

7 assiettes en faïence à décor de fleurs, semis de fleurettes et 
volatile 

XIXème siècle (éclats et fêles)  

20 /  30 

     173,   

 

DIVERS  

8 assiettes et 2 plats en faïence fine à décors polychromes de 
fleurs, filets et guirlandes (accidents et manques)  

20 /  50 

     174,   

 

EST DE LA FRANCE 

5 assiettes en faïence fine à décor polychrome maçonnique, 
révolutionnaire et fleurs 

On y joint une coupe de forme coquille émaillée blanc, 1 
compotier et une coupelle  

XIXème siècle (Accidents et manques)  

30 /  50 
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     175,   

 

EST DE LA FRANCE 

Petit autel en faïence fine représentant la Vierge Marie 
surmontée de têtes d'angelots à décor émaillé blanc 

XIXème siècle (petits éclats)  

Haut. : 18 cm  

On y joint deux bénitiers 

Haut. : 19 et 18 cm  

50 /  80 

     176,   

 

ANGLETERRE 

2 présentoirs et un plat rond en faïence fine, à décor émaillé 
blanc ajouré 

XIXème siècle (restaurations et petits éclats)  

Dimensions : 22 x 34 cm - Diam. assiette : 35 cm  

  

50 /  60 

     177,   

 

EST DE LA FRANCE  

Chocolatière tripode à manche à décor de fleurs en reliefs 
(léger fêle) 

Haut. : 19 cm  

On y joint une verseuse en faïence fine de CREIL-
MONTEREAU à décor de personnages à l'Antique (bec 
restauré - sans couvercle)  

Haut. : 19 cm 

Et un plat rond en faïence fine de CREIL (mauvais état) 

Diam. : 30,5 cm  

40 /  50 

     178,   

 

ENSEMBLE DE FAIENCES FINES (5 pièces) comprenant :  

2 coupes présentoirs, une corbeille ajourée, une saucière et 
une assiette à décor de filet et paysage maritime  

XIXe siècle (petits éclats)  

20 /  30 

     179,   

 

LOT de 27 assiettes aux vues de Paris, Arts et Métiers, 
Histoire de France, jeu du Mort-vivant, jeux d'enfant... 

Manufactures diverses :  GIEN, CHOISY, CREIL et 
MONTEREAU...  

(Accidents et manques)  

40 /  60 

     180,   

 

ENSEMBLE DIVERS (7 pièces), comprenant : 

5 encriers, un petit vase et une boîte à épices en faïence et 
porcelaine 

XIXème siècle (accidents et manques)  

30 /  50 
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     181,   

 

NEVERS (Fabrique de Montagnon)  

Plat rond à ombilic à décor dans le goût italien de dauphins et 
guirlandes feuillagées (marqué, cassé)  

Diamètre : 39 cm  

30 /  50 

 
Nombre de lots : 181 


